

**北汽蓝谷新能源科技股份有限公司**  
**营业收入扣除情况表**  
**专项核查报告**

**致同会计师事务所（特殊普通合伙）**

## 目 录

专项核查报告

公司 2022 年度营业收入扣除情况表及说明

1-3

## 北汽蓝谷新能源科技股份有限公司 营业收入扣除情况表专项核查报告

致同专字（2023）第 110A010327 号

北汽蓝谷新能源科技股份有限公司全体股东：

我们接受委托，在审计了北汽蓝谷新能源科技股份有限公司（以下简称“北汽蓝谷公司”）2022 年 12 月 31 日的合并及公司资产负债表，2022 年度的合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司股东权益变动表以及财务报表附注的基础上，对后附的《北汽蓝谷新能源科技股份有限公司 2022 年度营业收入扣除情况表及说明》（以下简称“营业收入扣除情况表”）进行了专项核查。

按照《上海证券交易所股票上市规则（2022 年 1 月修订）》（上证发〔2022〕1 号）（以下简称“上市规则”）和《上海证券交易所上市公司自律监管指南第 2 号-业务办理-第七号 财务类退市指标：营业收入扣除》（上证函〔2022〕3 号）（以下简称“自律监管指南”）的有关规定，编制营业收入扣除情况表，保证其内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏是北汽蓝谷公司管理层的责任，我们的责任是在实施核查工作的基础上对北汽蓝谷公司管理层编制的营业收入扣除情况表发表核查意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号—历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定计划和实施核查工作，以合理确信营业收入扣除情况表不存在重大错报。在核查工作中，我们结合北汽蓝谷公司实际情况，实施了包括核对、询问、抽查会计记录等我们认为必要的核查程序。我们相信，我们的核查工作为发表核查意见提供了合理的基础。

经核查，我们认为，北汽蓝谷公司管理层编制的营业收入扣除情况表在所有重大方面符合上市规则和“自律监管指南”的规定。

本核查报告仅供北汽蓝谷公司披露营业收入扣除事项及扣除后的营业收入金额使用，不得用作任何其他用途。。



中国·北京

中国注册会计师



中国注册会计师



二〇二三年四月二十七日

**北汽蓝谷新能源科技股份有限公司**  
**2022 年度营业收入扣除情况表及说明**

北汽蓝谷新能源科技股份有限公司（以下简称“公司”）2022 年 12 月 31 日的合并及公司资产负债表，2022 年度的合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司股东权益变动表以及财务报表附注业经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了“致同审字（2022）第 110A015538 号”无保留意见审计报告。

根据《上海证券交易所股票上市规则（2022 年 1 月修订）》（上证发〔2022〕1 号）（以下简称“上市规则”）和《上海证券交易所上市公司自律监管指南第 2 号-业务办理-第七号财务类退市指标：营业收入扣除》（上证函〔2022〕3 号）（以下简称“自律监管指南”）的有关规定，现将本公司 2022 年度营业收入扣除情况及扣除后的营业收入金额说明如下：

**一、公司经审计的扣除非经常性损益前后的净利润**

单位：人民币万元

项目	2022 年度	2021 年度
归属于上市公司股东的净利润	-546,487.63	-524,378.09
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-583,790.69	-554,354.58

**二、营业收入扣除情况表**

单位：人民币万元

项目	2022 年度	扣除情况	2021 年度	扣除情况
营业收入金额	951,427.04		869,682.61	
<b>营业收入扣除项目合计金额</b>	<b>366,635.64</b>		<b>371,239.75</b>	
营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重	38.54%		42.69%	

**一、与主营业务无关的业务收入**

1.正常经营之外的其他业务收入	366,037.59	与主营业务 无关	371,239.75	与主营业务 无关
-----------------	------------	-------------	------------	-------------

项目	2022 年度	扣除情况	2021 年度	扣除情况
其中：原材料销售	308,835.10	与主营业务无关	180,472.05	与主营业务无关
租赁收入	20,196.88	与主营业务无关	14,176.07	与主营业务无关
仓储运输收入	3,270.78	与主营业务无关	25,528.45	与主营业务无关
咨询服务	520.94	与主营业务无关	1,021.91	与主营业务无关
技术服务	14,106.50	与主营业务无关	2,970.59	与主营业务无关
授予知识产权许可	425.92	与主营业务无关	21,628.91	与主营业务无关
新能源汽车积分	13,207.70	与主营业务无关	110,978.44	与主营业务无关
代加工	2,923.41	与主营业务无关	13,903.11	与主营业务无关
其他	3,148.40	与主营业务无关	560.22	与主营业务无关
2.不具备资质的类金融业务收入； 本会计年度以及上一会计年度新增的类金融业务所产生的收入				
3.本会计年度以及上一会计年度新增贸易业务所产生的收入				
4.与上市公司现有正常经营业务无关的关联交易产生的收入				
5.同一控制下企业合并的子公司期初至合并日的收入				
6.未形成或难以形成稳定业务模式的业务所产生的收入				
<b>与主营业务无关的业务收入小计</b>	<b>366,635.64</b>		<b>371,239.75</b>	

## 二、不具备商业实质的收入

- 1.未显著改变企业未来现金流量的风险、时间分布或金额的交易或事项产生的收入
- 2.不具有真实业务的交易产生的收入

